
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 
 
Č. j.:       
AVS 1393/08       V Praze dne 11. září 2008 

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 92 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  
k  

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 201/2002 Sb., o Úřadu pro zastupování 
státu ve v ěcech majetkových, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

 
 

I.  
Cíl návrhu 

Předmětem navrhované novely zákona, kterou předkládá ministr financí, je 
změna organizační složky státu příslušná hospodařit s majetkem státu, a to 
s nemovitostmi. V současné době je příslušné hospodařit s tímto majetkem 
Ministerstvo financí. Na základě návrhu této novely zákona by měl tuto příslušnost 
získat Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, který je organizační 
složkou státu a má se správou státního majetku největší zkušenosti. Důvodem 
navrhované změny je racionalizace činnosti při nakládání s majetkem státu. 
Navrhovaná změna nebude mít dopad na práva a povinnosti třetích osob a nebude 
pro tyto osoby znamenat žádnou zásadní finanční ani administrativní zátěž. 

 
II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Jedná se o návrh změny zákona, která by měla přinést úsporu nákladů při 

správě majetku státu, přičemž stát prostřednictvím metodického řízení úřadu 
Ministerstvem financí neztratí kontrolu nad majetkem státu. Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových nepředpokládá zvýšení nákladů na správu majetku ani 
další požadavky na personální zabezpečení této činnosti. Předpokládá se dosažení 
úspor při správě majetku státu. Předpokládané pozitivní dopady jsou v příslušné části 
důvodové zprávy vyčísleny a porovnány se současným stavem dle Obecných zásad 
pro hodnocení dopadů regulace. 

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 
          Materiál prošel meziresortním připomínkovým řízením. Připomínky ke způsobu 
hodnocení dopadů regulace uplatnily Ministerstvo vnitra a Ministerstvo práce                      
a sociálních věcí. Jejich připomínky byly akceptovány a příslušná část důvodové 
zprávy byla přepracována. Byla konkretizována předpokládaná výše úspor a též 
způsob jejího dosažení. Materiál je předkládán vládě bez rozporu. 

 
 
 



 

 

 
 
 

IV. 
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Žádné návrhy na doplnění nebo přepracování předloženého materiálu se 
nenavrhují. 

 
V.  

Závěr 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál projednal 

per rollam a doporučuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu 
návrh  

 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 


